
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 5 de març de 2020, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de les 
previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la pèrdua de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2020/2193]

RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2020, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones de 
las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, 
del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y del 
procedimiento de concesión directa de ayudas urgentes 
para paliar la perdida de bienes de primera necesidad 
de las personas físicas producida por el temporal de llu-
vias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comu-
nitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019. 
[2020/2193]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada en el 
Gabinete del President determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención, y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre, de 2019, del President de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo de esta resolu-

ción, para cubrir los daños a los que hace referencia el artículo 10.1 del 
Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell, desarrollado por 
el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del president de la Generalitat, 
según los peritajes efectuados sobre los daños puestos de manifiesto por 
los beneficiarios de estas ayudas y que igualmente se relacionan en el 
antedicho anexo.

El importe de estas ayudas se imputará a la aplicación 
05.01.01.111.70.4 línea S0934000, del estado de gastos del presupues-
to de la Generalitat para el ejercicio 2020, que cuenta con un importe 
total de 1.300.000 euros, incrementada por Acuerdo de 14 de febrero de 
2020, del Consell, por importe de 5.000.000 de euros, lo que hace un 
total de 6.300.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer los créditos que se corresponden a las ayudas a 

favor de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que se 
imputarán a la aplicación 05.01.01.111.70.4 línea S0934000, del estado 
de gastos del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes corres-

pondientes a las ayudas relacionadas en el anexo de esta resolución para 
cada una de las personas beneficiarias de estas ayudas y que igualmente 
se relacionan en este anexo.

Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con el que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 5 de marzo de 2020.– El president de la Generalitat, p. 
d. (ap. 7º.q R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: Emili 
Josep Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, de 2019, del 
president de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex d’aquesta resolució, 

per a cobrir els danys als quals fa referència l’article 10.1 del Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell, desplegat pel Decret 8/2019, 
de 26 de setembre, del president de la Generalitat, segons els peritatges 
efectuats sobre els danys posats de manifest pels beneficiaris d’aquestes 
ajudes i que igualment es relacionen en l’avantdit annex.

L’ import  d’aquestes  a judes  s ’ imputarà  a  l ’apl icació 
05.01.01.111.70.4 línia S0934000, de l’estat de despeses del pressupost 
de la Generalitat per a l’exercici 2020, que compta amb un import total 
d’1.300.000 euros, incrementada per l’Acord de 14 de febrer de 2020, 
del Consell, per un import de 5.000.000 d’euros, que fa un total de 
6.300.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar els crèdits corresponents a les ajudes a favor 

de les persones assenyalades en l’annex d’aquesta resolució, que s’im-
putaran a l’aplicació 05.01.01.111.70.4 línia S0934000, de l’estat de 
despeses del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports cor-

responents a les ajudes assenyalades en l’annex d’aquesta resolució 
per a cadascuna de les persones beneficiàries d’aquestes ajudes i que 
igualment s’assenyalen en aquest annex.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició o, directament, un recurs con-
tenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques i els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 5 de març de 2020.– El president de la Generalitat, p. 
d. (ap. 7é.q R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.



ANNEX / ANEXO

Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell
Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell.

Persones beneficiàries DNI Import
  
RICARDO NOGUERA SIMON ***6966** 2297
MOHAMMED BOUGHRARA CHARA ***7648** 1110
MARIA CORTES CONTRERAS ***5450** 2347
FRANCISCO JAVIER GIRONA MURCIA ***6682** 1130
JOSE MIGUEL LORCA  SÁNCHEZ ***0455** 1870
MARIA SOLEDAD ALVAREZ YEPES ***6925** 1642
ANTONIO JAVIER GARCÍA GIL ***6389** 490
RAMONA GONZÁLEZ ORTIZ ***7417** 602
JOSE RIVES NADAL ***8680** 3000
RUT MARIA SEVILLA GÓMEZ ***5331** 1147
MIGUEL ANGEL BAS ROS ***5518** 275
FERNANDO ORENES GARCÍA ***5632** 540
ROCIO ZARAGOZA PONCE ***9182** 3000
JOSEFA NICOLAS CÁRCELES ***4914** 1087
MIGUEL HERNÁNDEZ MARTÍNEZ ***6589** 1762
JOSE MARTÍNEZ SANTOS ***0165** 2770
MANUEL VALERO MARTÍNEZ ***3891** 1000
SONIA CONTRERAS LÓPEZ ***5061** 2185
ROSARIO LORENZO GARCÍA ***6083** 850
JOSEFA ANDRÉS JARA ***3489** 370
TERESA FUSTER RODENAS ***0431** 110
JOSE SORIANO MACIA ***3314** 910
AURORA CAÑIZARES CLEMENTE ***7041** 2365
MARI CARMEN MURCIA DIAZ ***2207** 382
MARIA ANTONIA ANTON LÓPEZ ***4798** 1095
MARIA CARMEN GARCÍA ROCA ***1693** 3000
FILOMENA ROSARIO FAURA VARO ***1731** 1915
JOSEFINA PEÑALVER SÁNCHEZ ***6511** 2467
MARIA DEL CARMEN VELASCO GARCÍA ***6481** 1797
Mª CARMEN PÉREZ ROBLES ***1431** 3000
DEOGRACIAS SERNA SENEN ***9106** 1960
ANAIS TORRES GÓMEZ ***2115** 2260
JOSE ENRIQUE GUTIÉRREZ VEGARA ***3945** 3000
JESUS RODRÍGUEZ CEREZO ***2811** 30
DOLORES DONAIRE JIMENEZ ***3443** 660
ANTONIO MACIA GIRONA ***2061** 1130
FRANCISCO JOSE FERRER LÓPEZ ***7791** 632
ANTONIO VICENTE VIDAL ***8543** 2277
MANUEL PÉREZ GARCÍA ***8257** 2732
MANUEL CARLOS MENARGUEZ CANO ***6210** 285
DIEGO BAUTISTA FERNÁNDEZ ***2899** 3000
ANTONIO RODRÍGUEZ AYALA ***0469** 2642
MARIA JOSEFA CONESA SANSANO ***9120** 112
JOSEFA RUIZ MORATA ***0124** 2417
RITA MARIA GARCÍA MURCIA ***8802** 940
JOSE ANTONIO ZARAGOZA MUÑOZ ***4041** 1690
MANUELA HURTADO SORIANO ***6814** 1970
MALIK BAHANNANI ****6182* 805
JOSE MULA MARTÍNEZ ***3687** 982
ANGEL ARAGON AIX ***2584** 2942
JUAN RAMÓN GALIANO GAMBIN ***5589** 3000
LAURA HERRERO NOGUERA ***0291** 810
ARACELI ORTEGA ESTEBAN ***8950** 3000
SONIA RUBIO ANDREU ***1052** 1440
SYLVIA LILIAN HAMMATT ****3524* 2217
ISIDRO RAFAEL EUGENIO GOMIS ***8678** 1717
JOAQUÍN POMARES GARCÍA ***6844** 3000
JOSE ANTONIO TENZA HERNÁNDEZ ***6335** 1467
MARIA MONSERRATE MOYA MELGAR ***7503** 535
MARIA ANGELES VALERO SIGUENZA ***0715** 3000
MARIA ESTHER PABLA NOLASCO ANDREU ***9108** 275
ANTONIO BERTOMEU CANALES ***5348** 3000
MAIA JESUS VERA GARCÍA ***8490** 797
JOSE ANTONIO MORA CONESA ***7681** 995
JUANA CORTES FERNÁNDEZ ***4035** 3000



MARIA MONSERRATE CONESA MOÑINO ***4694** 242
MANUELA PERTUSA MARTÍNEZ ***5038** 2637
MARIA DEL CARMEN CORTES MORENO ***3971** 3000
ENCARNACIÓN GARCÍA FERNÁNDEZ ***4949** 5
DANIEL GARCÍA GARCÍA ***6017** 815
CONCEPCION HERNÁNDEZ GÓMEZ ***0404** 2145
VICTORIA MOROTE MOROTE ***3275** 1135
CUSTODIA MARTÍN FERNÁNDEZ ***0604** 897
ROSARIO GARCÍA RODRÍGUEZ ***4670** 2447
FABIOLA FERNÁNDEZ AVILA ***0618** 220
ANTONIO FERRANDIZ MARTÍNEZ ***8599** 400
ARTURO CANALES BERTOMEU ***6614** 90
JUAN MURIES MUÑOZ ***0597** 195
JOAQUÍN TEJUELO LÓPEZ ***5052** 2500
VICENTE GUIRAO TORAL ***6208** 205
RAMÓN ANTONIO GÓMEZ MARTÍNEZ ***3043** 2637
ANTONIO ROBLES GARCÍA ***7194** 115
CARMEN PURIFICACIÓN GÓMEZ PASTOR ***8719** 1097
MIGUEL GARCÍA FERRI ***3540** 110
PASCUAL CLEMENTE GARCÍA ***5631** 1395
ANTONIO MARTÍNEZ ZARAGOZA ***4684** 1420
JOAN IRIS PERRY ****3438* 2607
GUALBERTO PÉREZ NADAL ***5537** 685
JOAQUÍN BALDO BALDO ***6043** 995
REMEDIOS PÉREZ GONZÁLEZ ***0566** 1207
ANTONIO CUADRADO JACOBO ***0289** 2835
RAFAEL SAURA PORTUGUES ***7222** 100
JOSE CÁRCELES GARCÍA ***2587** 217
JOSE LUIS PONCE GRAU ***0266** 425
TERESA BENEITE MARHUENDA ***3852** 1205
FELICIDAD MURCIA ESQUIVA ***5252** 2145
JOSE JOAQUÍN JIMENEZ LORENTE ***7400** 2320
JUAN CARLOS HERNÁNDEZ MARTÍNEZ ***7543** 2575
MANUEL SANTACRUZ NAVARRETE ***7067** 2017
Mª DOLORES ALVAREZ MARTÍNEZ ***5666** 2205
JOSE ANTONIO ESTEBAN NORTES ***2497** 2355
RAFAEL TODOS LOS SANTOS MARTÍNEZ FONT ***8427** 1297
JOSE MANUEL MAZON RUIZ ***0610** 2117
RAFAEL MANRESA FERRÁNDEZ ***9865** 125
BENAOUDA BEKHEDDA ****9264* 1835
ENCARNACIÓN ALCOCER MARTÍNEZ ***6023** 15
AMPARO GIMÉNEZ PAREDES ***3274** 1250
MANUEL NARANJO MARTÍNEZ ***2215** 127
MARIA DOLORES MOLERA RODENAS ***2474** 270
TRACY JANE HEMMING ****9251* 3000
SALVADOR BRINES SOLANES ***1005** 2952
JOSE VALENTÍN GAMBIN RIVES ***8472** 1207
ROSARIO TRIVIÑO RODRÍGUEZ ***0440** 367
JOSE CARLOS GARCÍA BERNA ***6306** 180
ERIC TITO WHITBROOKE ****9172* 350
JOSE MARIA ALBALADEJO CELEDONIO ***7279** 940
MIGUEL JAVIER SÁNCHEZ HERNÁNDEZ ***8035** 3000
DOMINGO ALEJANDRO MARTÍNEZ MENARGUEZ ***0714** 2727
JOAQUÍN MARTÍNEZ PÉREZ ***0186** 435
ROBERT BRIAN SENIOR ****3491* 360
JOSE ANTONIO RODRÍGUEZ AMORÓS ***8281** 1672
ANTONIO EMILIO MANRESA MESTRE ***3201** 522
M. DE LOS DESAMPARADOS CARRERAS ALABAU ***1338** 3000
PILAR PINA PASTOR ***1222** 320
MªDOLORES JAVALOY CORTES ***2663** 87
ISABEL ORENES CANOVAS ***4963** 1070
ASCENSIÓN MATEO BERNA ***5311** 1830
ZOHRA DINAMIT ****1800* 430
MARIA CRUZ SERRANO ***2642** 1485
ELISA NORTES OLTRA ***5619** 425
MARIA TERESA MARROQUI VAZQUEZ ***3653** 495
ROBERTO VAILLO LORENZO ***1569** 3000
GINTARAS KRIKSCIUNAS ****3454* 3000
MARIA DOLORES IRLES LIDON ***6470** 1670
CARMELO MANUEL MARHUENDA LOZANO ***9062** 1625
Mª DOLORES MURCIA SANSANI ***4780** 3000
FRANCISCO JAVIER MARCOS MAZON ***6057** 1180



MIGUEL CAÑIZARES CLEMENTE ***2616** 1915
JESUS GÓMEZ REINA ***8089** 2207
FRANCISCA SANTIAGO SANTIAGO ***5583** 1972
JOSE LUCAS VINAROZ ***7017** 1235
ANTONIO LUCAS VINAROZ ***9933** 1440
AZIZ MAIDOUNE ****3854* 457
DOLORES RUIZ MIRA ***1378** 695
FRANCISCA RAMÓN TRIVES ***1935** 105
MARIA MORENO MORENO ***0933** 2365
PATRIO MARTÍNEZ SÁNCHEZ ***5838** 1587
ANA MARIA SEVA MANRESA ***8476** 1722
MANUEL CASTRO LÓPEZ ***6856** 3000
ESTEBAN TORRES GUIRAO ***3833** 1585
ANTONIA CASCALES VILLAGORDO ***3287** 2982
FRANCISCO PAREDES HURTADO ***4530** 1825
JULIÁN ESTEBAN FERNÁNDEZ GONZÁLEZ ***9788** 1790
INMACULADA PASCUAL  VEGARA ***0075** 2362
MARIA CARMEN FERRANDEZ ALDEGUER ***7695** 170
PEDRO RAFAEL MARTÍNEZ MACIA ***2229** 582
PHILIP HACKNEY ****2884* 2337
DOLORES RODRÍGUEZ LARROSA ***4906** 3000
SANDRA MARCOS MARTÍNEZ ***1332** 735
MARIA MANUELA CHICO AMADOR ***5731** 100
MARIA DOLORES COLLADO CUADRADO ***6562** 110
Mª DEL ROSARIO GÓMEZ GARCÍA ***0344** 135
MARIA DEL CARMEN VILLALGORDO LÓPEZ ***9962** 3000
MARIA DOLORES MUÑOZ SARMIENTO ***7596** 925
MARIA CORTES SALAZAR ***9305** 3000
JOSE MANUEL RODRÍGUEZ IGUALADA ***0390** 300
ANTONIO CANO JUAN ***2517** 1592
CARMELO PACHECO DIAZ ***1008** 820
EVA BERTOMEU SALA ***6338** 627
JOSE ANTONIO PADILLA SANZ ***1166** 2427
JOSEFINA ZAPLANA CAMPOS ***6412** 30
KAREM DAYANA ZAPATA GARCIA ***5348** 580
SONJA VAN KOMMER ****2649* 400
PETER PAUL LOTKA ****3177* 3000
VERÓNICA LÓPEZ VIUDEZ ***5053** 715
JOAQUÍN VEGARA HERNÁNDEZ ***0789** 1825
CARLOS CHAZARRA CANALES ***8612** 2285
RAMÓN GARCÍA ESCUDERO ***3712** 200
JAMILA BOUKRAA ***7763** 1090
MARIA MERCEDES VALERO MOÑINO ***5534** 1135
LUCIA SÁNCHEZ GARCÍA ***2625** 160
PILAR JIMENEZ SARABIA ***8741** 3000
MARIA DEL PILAR CHUMILLAS VEGARA ***0210** 730
VIRTUDES BAEZA ESTAÑ ***2230** 720
KHADRA BELKHODDA ****3807* 3000
MANUEL MARTÍNEZ MARTÍNEZ ***0337** 897
CARMELO CUARTERO QUIRANTE ***2100** 2562
MARIA SOLA MARCOS ***3352** 2442
JESUS SAEZ JARA ***8409** 835
JOSEFA MARTÍNEZ HERNÁNDEZ ***5170** 147
MARIA DEL ROSARIO GRAU GARCÍA ***9858** 592
JOSE CAÑIZARES RODRÍGUEZ ***2501** 3000
FRANCISCO LIDON FERRER ***4112** 1615
MANUEL MORENO CALDERÓN ***2859** 2607
MANUEL GONZÁLEZ MANCHADO ***1226** 62
FRANCISCA RODRÍGUEZ ARACIL ***9891** 3000
CRISTINA TORRALBA BRITOS ***6947** 2922
FRANCISCO GÓMEZ BARBERA ***2381** 467
DANIEL VINADER ROSIQUE ***0149** 920
JOSE GIMÉNEZ CEREZO ***3873** 1907
GUSTAVO ADOLFO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ ***1018** 1545
ROSARIO CASCALES MURCIA ***3829** 585
NATIVIDAD CANALES MARTÍNEZ ***1166** 355
ANTONIO VICO BLANQUEZ ***8952** 2292
JUAN JOSE MARTÍNEZ CORTES ***4229** 1950
MARIA DE MONSERRATE FENOLL SÁNCHEZ ***6173** 1340
CARMEN PONCE NAVARRO ***3142** 680
ASCENSIÓN AGUSTÍN PEÑARRUBIA ***7869** 235
PEDRO GABRIEL VALERO GARCÍA ***6514** 180



ANGEL MARQUEZ PÉREZ ***7462** 120
MANUEL BARBERA GRAU ***6145** 1812
SONIA RAMÓN ANDREU ***6461** 2612
JUAN ANDRÉS MORENO MARTÍNEZ ***8230** 3000
JOSE FCO VICENTE VIDAL ***7918** 720
SANTIAGO GARCÍA VIDAL ***8033** 625
JOSE MIGUEL MARTÍNEZ RABASCO ***5119** 565
EVA MARIA MEDINA OLTRA ***6142** 740
DOLORES GARCÍA MENARGUES ***6609** 10
DOMINGO SARABIA TORRES ***6813** 1422
JOSEFA MORENO MORENO ***8215** 2785
MARIA PILAR APARICIO VICENTE ***0570** 3000
ANTONIO CELEDONIO ENE ***6337** 215
CARMEN MAZON PÉREZ ***5451** 3000
JOSEFA CORTES CORTES ***6805** 2025
JUAN JOSE LÓPEZ JAVALOY ***5848** 1545
CYNTIA VARON SANSANO ***7257** 695
DOMITILA UTRERA FERNÁNDEZ ***1397** 1185
SALVADOR MARTÍNEZ TOMAS ***8813** 410
ALMUDENA NAVARRO SÁNCHEZ ***9797** 1790
GUILLERMO CABERO SÁNCHEZ ***1120** 160
EDUARDO VEGARA GILABERT ***0683** 1602
JOSE PAMIES NADAL ***6195** 1252
LILL CHATRIN MARTENSSON ****3089* 1075
PEDRO JOSE CUTILLAS ESTAN ***0362** 860
FRANCISCO JAVIER BRAVO QUESADA ***9372** 3000
AMELINDA CASADO LOZANO ***0928** 315
ENCARNACIÓN HERNÁNDEZ FERRANDEZ ***2300** 1112
JONATHAN PERALES HERNÁNDEZ ***5777** 2017
MARIA ROSARIO MOLINA ALCARAZ ***5880** 2022
JOAQUÍN PASTOR MARTÍNEZ ***3778** 2047
M. DE LA CONCEPCION FERRANDEZ ZAMBRANA ***7948** 200
JOHN HARGREAVES ****9791* 235
BERTA GARCÍA GÓMEZ ***8121** 555
JOSE MARIA ANDREU  VEGARA ***0637** 400
JOSE ANTONIO PORTUGUES GONZÁLEZ ***6050** 3000
DOLORES GARCÍA ALFOSEA ***3752** 560
MANUEL SOLIVELLA ORTUÑA ***0250** 140
HAMID MOURINOU ****4859* 772
ANTONIA SANTIAGO FERNÁNDEZ ***6733** 952
EDUARDO ORTUÑO MATEO ***2298** 3000


		2020-03-09T14:27:23+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




